
Пятница, 9 сентября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 73-а (11339)

Официальный
вестник

выпуск 43-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № квалификационного аттестата 33-10-20, в 
отношении земельного участка с КН 33:12:011336:131, рас-
положенного по адресу: Владимирская обл.,Собинский 
р-н, МО Копнинское(сельское поселение), д. Митрофани-
ха, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения его границ. Заказчиком кадастровых работ 
является Купцов Андрей Николаевич, адрес:Владимирская  
обл.,Собинский р-н, г. Лакинск, ул. 10 Октября, дом 4, кв. 
3, тел. 89101770321. Собрание лиц, заинтересованных в 
согласовании местоположения границ, состоится по адре-
су: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, 
офис 301, 10 октября 2016 г. в 08 часов 00 минут. С про-
ектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и тре-
бования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 09 
сентября 2016 г. по 09 октября 2016 г. по адресу: 601203, 
Владимирская обл, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 
301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. Смежные земельные 
участки расположены в границах кадастрового квартала 
33:12:011336. При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующие земельные участки.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА 
05.09.2016 №  599

О назначении публичных слушаний по «Проекту 
планировки и межевания территории для 

размещения линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления до ШРП, ШРП, газопровод 

низкого давления газоснабжения 2-х котельных 
в здании Хозяйства по выращиванию грибов» 

В соответствии со статьями 45, 46  Градостроительно-
го кодекса Российской федерации, с решением Совета на-
родных депутатов города Собинки Собинского района Вла-
димирской области от  18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях», от 19.07.2006 № 82/9 
«О внесении изменений и дополнений в решение городско-
го Совета народных депутатов от 18.01.2006 г. № 15/2» , ад-
министрация города постановляет: 

1. Назначить на 6 октября 2016 г на 15 00 часов в здании 
администрации города, расположенном по адресу: г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д.1 (актовый зал), публичные слуша-
ния по «Проекту планировки и межевания территории для 
размещения линейного объекта: «Газопровод высокого 
давления до ШРП, ШРП, газопровод низкого давления га-
зоснабжения 2-х котельных в здании Хозяйства по выращи-
ванию грибов».   

2. Комиссии в установленном порядке организовать ра-
боту по подготовке и проведению публичных слушаний по 
«Проекту планировки и межевания территории для разме-
щения линейного объекта: «Газопровод высокого давления 
до ШРП, ШРП, газопровод низкого давления газоснабже-
ния 2-х котельных в здании Хозяйства по выращиванию гри-
бов»».   

3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления, направ-
ляются в комиссию по землепользованию и застройке му-
ниципального образования город Собинка, по адресу: г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 1. Прием письменных предложений 
прекращается в 17-00 в день, предшествующий дню прове-
дения публичных слушаний. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Со-
бинки (с приложением).

5.  Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

05.09.2016 № 600
Об утверждении административного регламента

 исполнения администрацией муниципального
 образования город Собинка муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на строительство 
реконструкцию, объектов 

капитального строительства» 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламен-
тов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов  оказания государственных услуг», по-
становлениями главы муниципального образования  город 
Собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  
разработки и утверждения  административных регламентов  
исполнения муниципальных функций, предоставления му-

ниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций», администра-
ция города постановляет:

1. Утвердить административный регламент исполнения 
администрацией муниципального образования город Со-
бинка муниципальной услуги «Выдача разрешения на строи-
тельство реконструкцию  объектов капитального строитель-
ства»  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы му-
ниципального образования город Собинка от 12.10.2012             
№ 538 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальным образованием г. Собинка 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строитель-
ство, реконструкцию объектов капитального  строитель-
ства».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления г. 
Собинки (с приложением) и портале государственных и му-
ниципальных услуг.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

05.09.2016  № 601
Об утверждении административного регламента

 исполнения администрацией 
муниципального образования 

город Собинка муниципальной услуги «Согласование 
переустройства и (или) перепланировки жилых 

помещений в многоквартирных 
жилых домах и нежилых 

помещений на территории города Собинка»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламен-
тов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов  оказания государственных услуг», по-
становлениями главы муниципального образования  город 
Собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  
разработки и утверждения  административных регламентов  
исполнения муниципальных функций, предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций», администра-
ция города постановляет:

1. Утвердить административный регламент исполнения 
администрацией муниципального образования город Со-
бинка муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы му-
ниципального образования город Собинка от 18.06.2012           
№ 321 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальным образованием  город  Со-
бинка муниципальной услуги «Выдача разрешений и согла-
сование переустройства и (или) перепланировки жилых по-
мещений».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления г. 
Собинки (с приложением) и портале государственных и му-
ниципальных услуг.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

05.09.2016 № 602
Об утверждении административного регламента

 исполнения администрацией муниципального
 образования город Собинка муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламен-
тов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов  оказания государственных услуг», по-
становлениями главы муниципального образования  город 
Собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  
разработки и утверждения  административных регламентов  
исполнения муниципальных функций, предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций»,  администра-
ция города постановляет:

1. Утвердить административный регламент исполнения 
администрацией муниципального образования город Со-
бинка муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы муни-
ципального образования город Собинка от 12.04.2011 № 36 
«Об утверждении административного регламента исполне-
ния администрацией г. Собинка муниципальной функции по 
выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением) и портале государственных и муниципаль-
ных услуг.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

Глава  города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ

25.08.2016 № 74/10
О корректировке генерального плана 

муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,ст. 24 
Градостроительного Кодекса РФ, ст. 23 Устава  города,   Со-
вет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в генеральный план муниципального 
образования  г.Лакинск Собинского района Владимирской 
области,согласно приложений.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

25.08.2016 № 75/10
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования город 
Лакинск, утвержденные решением Совета народных 

депутатов города Лакинска от 30.12.2009 г. №118/23,  
в части изменения вида территориальных зон

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 
Градостроительного Кодекса РФ, ст. 23 Устава  города,   Со-
вет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования  г.Лакинск Собинско-
го  района Владимирской области, утвержденные решением 
Совета народных депутатов города Лакинска от 30.12.2009г. 
№118/23, в части изменения вида территориальных зон со-
гласно приложению. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

25.08.2016 № 76/10
О выдаче разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельных участков
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным Кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Лакинск,  Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Лакинска 
выдать разрешение на условно-разрешенный вид использо-
вания земельного участка:

-  ул. Алексеевская, западнеед.21, площадью 400 кв.м. 
(под огородничество).

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

25.08.2016 № 84/10
О корректировке генерального плана 

муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 
Градостроительного кодекса РФ, ст. 23 Устава  города,   Со-
вет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в генеральный план муниципального 
образования  г. Лакинск Собинского района Владимирской 
области, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

25.08.2016 № 85/10
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в проект планировки 
земельных участков. Межевание в его составе 

для ИЖС и для многодетных семей в районе 
ул. Суворова МО город Лакинск Собинского 

района Владимирской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Фе-

деральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении 
в действие Градостроительного Кодекса Российской Фе-
дерации», положением «О порядке организации и проведе-
нии публичных слушаний по проектам градостроительных 
решений на территории муниципального образования го-
род Лакинск», утвержденным решением Лакинского город-
ского Совета народных депутатов от 31.03.2006 г. № 63/8, 
правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденными решением 
Совета народных депутатов города Лакинска № 118/23 от 
30.12.2009 г., Уставом муниципального образования город 
Лакинск,а также в целях реализации права населения горо-
да на осуществление местного самоуправления и выявле-
ния мнения граждан о проекте муниципального правового 
акта, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в 
проект планировки земельных участков. Межевание в его 
составе для ИЖС и для многодетных семей в районе ул. Су-
ворова МО город Лакинск Собинского района Владимир-
ской области».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведе-
ния по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выда-



2 Пятница 
9 сентября 2016 год 

№ 73-а (11339)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                   Тираж 66  экз. Заказ 5067

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УчРЕДИТЕЛь: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987 ЦЕНА СВОБОДНАЯ

че разрешения на условно-разрешенный вид использова-
ния земельного участка» провести  08 сентября 2016 года 
в 16.00 часов в малом зале городского Дома культуры по 
адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитекту-
ры администрации города;

Пурсакина В. В. – зам.зав. отделом строительства и архи-
тектуры, главный архитектор города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и ар-
хитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «О вы-

даче разрешения на условно-разрешенный вид использова-
ния земельных участков» направлять в Совет народных де-
путатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) 
для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете «Доверие».

25.08.2016 № 87/10
О согласовании предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой платы 
за коммунальные услуги по муниципальному 

образованию город Лакинск
Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 

30.04.2014 года № 400 «О формировании индексов измене-
ния размера платы граждан за коммунальные услуги», Фе-
деральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания город Лакинск, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить предельный (максимальный) индекс измене-
ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в городе Лакинск на период с 01 июля по 31 декабря 
2017 года в размере 9,2%.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия и подлежит официальному опубликованию в сред-
ствах массовой информации.

Приложение
к решению Совета народных

депутатов города Лакинска
от 25.08.2016 № 87/10

Пояснительная записка к решению 
Совета народных депутатов 

Величина предельного (максимального) индекса измене-
ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в муниципальном  образовании г. Лакинск на период 
с 01 января по 30 июня 2017 года составила 0%, на период с 
01 июля по 31 декабря 2017 года составила 9,2%.

Предельный (максимальный) индекс на период с 01 июля по 
31 декабря 2017 года устанавливается для 192 зарегистриро-
ванных жителей, проживающих в многоквартирном доме по 
ул. 21 Партсъезда, д. 10. Доля таких граждан от общей числен-
ности населения МО г. Лакинск составит менее 1,31%.

Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для 
гражданина в МО город Лакинск (с точки зрения прироста 
платы за коммунальные услуги)  представлен  следующим 
образом: водоотведение, холодное водоснабжение, горя-
чее водоснабжение, центральное отопление, электро- и га-
зоснабжение.

Совокупная плата гражданина с превышением индекса по 
субъекту более чем на величину отклонения (более 18,4%) с 
01.07.2017 составит 6 016,81 рублей, что на 502 рубля боль-
ше, чем в декабре 2016 года.

Высокий рост совокупного платежа гражданина связан с 
установлением с 01.07.2017 года экономически обоснован-
ных тарифов для МУП «Водоканал» г. Лакинска, ООО «Вла-
димиртеплогаз», ОАО «ВКС» и ООО «Газпром межрегион 
Владимир»

К пояснительной записке в обязательном порядке прила-
гается расчет предельного индекса согласно таблице при-
ложения.

25.08.2016 № 88/10
Об установлении размера платы за содержание 
и ремонт жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договору социального 
найма государственного жилищного фонда

Рассмотрев предложения главы администрации горо-
да Лакинска, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями, 154, 156 Жилищного кодекса РФ, уставом горо-
да, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 
13.08.2006года № 491 «Об утверждении Правил содержа-
ния общего имущества в многоквартирном доме и правил 
изменения размера платы за содержание и ремонт жило-
го помещения в случае оказания услуг и выполнения работ 
по управлению, содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) 
с перерывами, превышающими установленную продолжи-
тельность», Совет народных депутатов решил:

1. Согласовать размер платы за содержание и ремонт жило-
го помещения для нанимателей жилых помещений для нани-
мателей жилых помещений по договорам социального найма 
государственного жилищного фонда города Лакинска, нахо-
дящихся в управлении ООО «ГУЖФ» согласно приложению.

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого поме-
щения для нанимателей не может быть больше, чем размер 
платы за содержание и ремонт жилого помещения для соб-

ственников помещений по решению их общего собрания в 
многоквартирном доме.

3. Настоящее решение вступает в силу через 30 дней с 
даты официального опубликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

Приложение
к решению Совета народных

депутатов города Лакинска
от 25.08.2016 № 88/10

Размер платы за содержание и ремонт жилого
помещения для Нанимателей жилых

 помещений по договорам социального найма
Государственного жилищного фонда

города Лакинска в Многоквартирных домах,
находящихся в управлении ООО «ГУЖФ»

№, Адрес многоквартирного дома, Размер платы за со-
держание и ремонт общего имущества, руб. за 1 кв.м

1. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 1 - 12,99
2. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 2 - 13,60
3. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 3 - 12,90
4. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 4 - 12,61
5. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 5 - 12,63
6. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 6 - 14,10
7. г. Лакинск, ул. Мира, д. 90, корп. 7 - 32,58
8. г. Лакинск, ул. Мира, 94 - 13, 90
9. г. Лакинск, ул. Мира, д. 96-а - 15,49
10. г. Лакинск, ул. Мира, д. 96 - 13,66

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201,Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № квалификационного аттестата 33-10-20, в 
отношении земельного участка с КН 33:12:011341:62, рас-
положенного по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО Копнинское(сельское поселение), д. Погост, дом 
8, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения его границ. Заказчиком кадастровых работ яв-
ляется Боряева Ксения Эдуардовна, адрес:Владимирская  
обл., Собинский р-н, г. Лакинск, ул. Карла Маркса, дом 18, 
кв. 28, тел. 89607206728. Собрание лиц, заинтересован-
ных в согласовании местоположения границ, состоится 
по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 16А, офис 301, 10 октября 2016 г. в 08 часов 30 минут. С 
проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 ча-
сов. Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
09 сентября 2016 г. по 09 октября 2016 г. по адресу: 601203, 
Владимирская обл, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 
301,в рабочие дни с 10 до 12 часов. Смежные земельные 
участки расположены в границах кадастрового квартала 
33:12:011336. При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующие земельные участки.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО 

ГОРОД СОБИНКА 
29.08.2016 № 588     

О внесении изменений в  постановление 
главы города от 05.12.2013 № 574 

«Об утверждении критериев (показателей) 
эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры и их руководителей» 
Во исполнение постановления главы города от 21.03.2013 

№ 118 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной кар-
ты) «Изменения, направленные на повышение эффективно-
сти сферы культуры в городе Собинка», постановляю:

1. Внести  в постановление главы города от 05.12.2013    
№ 574 «Об утверждении критериев (показателей) эффек-
тивности деятельности муниципальных учреждений культу-
ры и их руководителей» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить  в новой редакции: «Утвердить крите-
рии оценки и показатели эффективности деятельности муни-
ципальных учреждений культуры согласно приложению № 2».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

1.3. В пункте 3 цифры «2013» заменить цифрами «2015», 
цифры «2014» заменить цифрами «2016».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит  размещению в сети Интернет  на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Со-
бинки (с приложением).

3. Контроль за выполнением  данного постановления воз-
ложить на заместителя  главы администрации города по со-
циальным вопросам.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

Информация о публичных слушаниях
05.09.2016 года в 14.00 по адресу: д. Толпухово, ул. Мо-

лодежная, д.15, в здании администрации муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение, состоя-

лись публичные слушания о внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний от-
метили необходимость внесения предложенных измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в связи с изменениями, внесенны-
ми в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с законом Влади-
мирской области от 14.11.2014 года № 120-ОЗ «О порядке 
формирования представительных органов муниципальных 
районов Владимирской области и порядке избрания глав 
муниципальных образований Владимирской области».

Проголосовали единогласно «ЗА» внесение изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Тол-
пуховское сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области.

Информационные сообщения!
Администрация муниципального образования Курилов-

ское Собинского района Владимирской области в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам 
для размещения складских помещений из земель населен-
ных пунктов площадью 4 382 кв. м, расположенный по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, МО Курилов-
ское сельское поселение, д. Васильевка.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору  лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601223, 
Владимирская область, Собинский район, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 
13 часов до 16 часов, либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты: E-mail: curilovo@sbnray.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации муниципального образо-
вания Куриловское сельское поселение в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)36-2-46, 8(49242) 
36-2-32. 

Администрация муниципального образования Курилов-
ское Собинского района Владимирской области в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам 
для сельскохозяйственного производства из земель сель-
скохозяйственного назначения площадью 27 865 кв. м, рас-
положенный по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Куриловское сельское поселение, юго-западнее 
д. Пестерюгино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору  лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601223, 
Владимирская область, Собинский район, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 
13 часов до 16 часов, либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты: E-mail: curilovo@sbnray.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации муниципального образо-
вания Куриловское сельское поселение в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)36-2-46, 8(49242) 
36-2-32. 

Глава администрации О. В. АРАБЕй.

Защитить свое имущество
В последнее время квартирные кражи стали настоя-

щей проблемой и для жителей городов, и для правоохра-
нительных органов. Действительно, если домушника не 
взяли на месте преступления, то найти его сложно. Чтобы 
не стать жертвой квартирных воров, рекомендуем обору-
довать квартиру техническими средствами охраны (ох-
ранной и тревожной сигнализацией) с подключением на 
пульт вневедомственной охраны, которая оперативно на-
правит наряд полиции в случае проникновения в кварти-
ру или разбойного нападения на Вас.

В. МУХАНОВ, 
майор полиции.


